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Starosta żyrardowski Beata Sznajder: – Powiat Żyrardowski oraz CZMZ nie otrzymało wytycznych dot. przeprowadzenia badań na obecność
koronawirusa od Wojewody Mazowieckiego. (fot. Włodzimierz Szczepański)

W Radomsku (woj. łódzkie) tamtejsze starostwo powiatowe podpisało porozumienie ze
szpitalem, aby osoby objęte kwarantanną jak najszybciej poddane zostały testom na
obecność koronawirusa. A jak to wygląda u nas?

Przypomnijmy: Według wczorajszych (17.04) danych sanepidu na terenie powiatu żyrardowskiego 
liczba osób aktualnie objętych kwarantanną domową/ (ostatnia doba): 154/25. Natomiast łączna
liczba przypadków potwierdzonych laboratoryjnie z wynikiem dodatnim/ (ostatnia doba): 21/2.

Beata Pokora stoi na czele władz powiatu radomszczańskiego. Na początku kwietnia popisała
porozumienie ze szpitalem. W lokalnych mediach tłumaczyła, że uznała za konieczne, aby podjąć
działania w celu zwiększenia liczby testów na obecność koronawirusa. Chodziło o osoby objęte
przebywające na kwarantannie na podstawie decyzji sanepidu. Materiał, poprany przez specjalny
zespół, trafia do łódzkiego laboratorium, wyniki powinny być znane w ciągu 24 godzin. Co ciekawe
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niedawno też zarząd powiatu radomszczańskiego podjął decyzję o zakupie trzech ozonatorów
powietrza. Służą do dezynfekcji pomieszczeń i pojazdów używanych przez powiatowe służby
ratownicze oraz powiatowe jednostki i instytucje.

Do żyrardowskiego szpitala, sanepidu i starostwa powiatowego wysłaliśmy (6.04) drogą
elektroniczną pytanie: – czy w powiecie żyrardowskim będą podobne badania?

Natychmiast odpowiedział Andrzej Liszewski, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w
Żyrardowie: – PPIS w Żyrardowie nie ma wiedzy na ten temat i nie jest inicjatorem podobnych
działań.

CZYTAJ TAKŻE: –   A jednak można!  Cztery dni po ujawnieniu przez nas dysproporcji środków

– Do tej pory nie poruszano takiego tematu we wzajemnych rozmowach. Inicjatywa jest bardzo
słuszna, ale ktoś za te testy musi zapłacić. Może to być starostwo powiatowe, ale jeśli chodzi o
Żyrardów to raczej prezydent. Te pytania proszę skierować do starostwa i prezydenta, my oczywiście
jesteśmy gotowi do współpracy w każdej chwili – odpisał Jacek Sawicki, prezes Centrum Zdrowia
Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie.

W środę (8.04) i czwartek (16.04) ponowiliśmy pytania do Starostwa Powiatowego w Żyrardowie. O
to co otrzymaliśmy…

– Powiat Żyrardowski oraz CZMZ nie otrzymało wytycznych dot. przeprowadzenia badań na
obecność koronawirusa od Wojewody Mazowieckiego. Przypominam jednocześnie, że to właśnie
Wojewoda Mazowiecki oraz Mazowiecki Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Warszawie
decydują o zakresie wykonywania testów na terenie naszego Województwa – poinformowała „Głos”
Beata Sznajder, starosta powiatu żyrardowskiego.

Więcej zespołów wymazowych

Komunikat Starostwa Powiatowego w Radomsku z 8 kwietnia.

Radomszczański mobilny zespół wymazowy, który od początku tygodnia obsługuje tylko
mieszkańców naszego powiatu, pobierając próbki do testów na koronawirusa to - jak na razie
- jedna z dwóch (obok Łowicza) takich inicjatyw samorządowych. Jeszcze kilka dni temu
terenie województwa łódzkiego, obejmującego 24 powiaty, pracowało 5 zespołów
pobierających od potencjalnie zarażonych osób próbki do testów. Teraz jest ich w sumie
dziewięć: 7 mobilnych zespołów wymazowych w Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa
Medycznego (w tym dwa zespoły wydzielone przez Siły Zbrojne na wniosek Wojewody
Łódzkiego, jeden z Wojskowego Centrum Kształcenia Medycznego w Łodzi, drugi - z Wojsk
Obrony Terytorialnej) oraz mobilne zespoły wymazowe w Łowiczu i w Radomsku.
Prawdopodobnie już niebawem liczba ekip jeszcze się zwiększy, bo ich tworzenie rozpoczęły
również samorządy w Skierniewicach oraz Wieluniu. Wszystkie badania realizowane są na
zlecenia poszczególnych Powiatowych Stacji Sanitarno-Epidemiologicznych.
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